Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Кодинская СОШ № 2»

П Р И К А З

 от  27.11.2018г.                                                                           № 03-02-248

«Об установлении актированных дней»

С целью сохранения здоровья учащихся и определения единых подходов к

организации деятельности муниципальных учреждений, реализующих программы

начального, основного и среднего общего образования на основании приказа

МКУ УО  № 117-0 от 23.11.2018 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить актированные дни:

При отсутствии ветра:

1-4 классы  – при температуре от -36 градусов;

5-8 классы  – при температуре – 38 градусов;

9-11 классы  – при температуре – 40 градусов.

2. В ветреную погоду:

1-4 классы  – при температуре от -34 градусов;

5-8 классы  – при температуре – 36 градусов;

     9-11 классы  – при температуре – 38 градусов.

3. Утвердить следующий порядок объявления температурного режима:

3.1Дежурный сторож школы в 7:15 звонит по телефонам: 7-04-02, 7-03-

73,89832804614, 89138303658 в Единую диспетчерскую службу и узнает

температуру.

3.2 Классные руководители звонят на вахту школы и информируют

родителей о температурном режиме.

        4. Заместителю директора по УВР Муравьевой А.Н. до 10:00 информировать

МКУ УО о режиме работы образовательного учреждения с изданием

приказа.

       5. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

                         Директор школы:                                              С.В. Кухарев